
НПД№4264 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 30.10.2019 № 4074 
 

Об определении мест для складирования снега 
на территории Ленинского муниципального района Московской области 

в зимний период 2019/2020 года 
 

В целях обеспечения непрерывной, безопасной эксплуатации дорог, обеспечения 
бесперебойной работы автомобильного и другого вида транспорта в зимний период 
2019/2020 года, руководствуясь п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона Российской Федерации 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Ленинский 
муниципальный район Московской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий независимо от 

форм собственности производить очистку дорог в пределах границ территорий в зимний 
период 2019/2020 года.  

2. МБУ «ДорСервис» (Полежаев Д.А.) обеспечить готовность 
снегоочистительной техники с учетом ее работы круглосуточно, включая выходные и 
праздничные дни.  

3. Организовать работу снегоочистительной техники не позднее 5 часов утра, с 
первоочередной очисткой улиц с автобусными маршрутами, перекрестков, автобусных 
остановок, пешеходных переходов и других мест, опасных для движения автотранспорта 
и пешеходов. Во время буранов, снежных заносов, гололедицы дополнительно выделять 
технику, работы производить до ликвидации последствий снежных заносов, других 
опасных погодных явлений и стихийных бедствий на автодорогах Ленинского 
муниципального района Московской области, включая выходные и праздничные дни.  

4. Рекомендовать:  
– организациям, обслуживающим жилищный фонд, независимо от форм 

собственности, и МБУ «ДорСервис» (Полежаев Д А.) обеспечить своевременную очистку 
внутриквартальных территорий, в том числе детских и спортивных площадок, с учетом 
организации выездов с внутриквартальных проездов.  



2 
 

НПД №4264 

– владельцам торгово-остановочных комплексов обеспечить своевременную 
уборку и вывоз снега в радиусе не менее 15 м вокруг торговой точки (за исключением 
«кармана» и посадочной площадки остановки шириной 2 м).  

– руководителям торговых предприятий и учреждений обеспечить своевременную 
уборку территорий и вывоз снега с закрепленных территорий, в том числе с 
кратковременных автостоянок. 

5. Вывоз снега из жилой части населенных пунктов городских и сельских 
поселений Ленинского муниципального района Московской области производить на 
следующие территории: 

− земельный участок с кадастровым номером 50:21:0010223:52, площадью 5,6 
га, расположен: г.п. Видное, 25 км а/д «Дон»; 

− земельный участок с кадастровым номером 50:21:0030101:344, площадью 
1,65 га, расположен: с.п. Булатниковское, п. Битца; 

− земельный участок с кадастровым номером 50:21:000000:39054, площадью 13 
га, расположен: с.п. Молоково, д. Мисайлово, в окрестностях «Вудлэнд Таун»; 

− земельный участок с кадастровым номером 50:21:0070211:1220, площадью 
0,2569 га, расположен: г.п. Горки Ленинские, п. Горки Ленинские; 

− земельный участок с кадастровым номером 50:21:0080306:768, площадью 
0,55 га, расположен: г.п. Видное, южная промзона; 

− земельный участок с кадастровым номером 50:21:0000000:36321, площадью 
2,33 га, расположен: г.п. Видное, г. Видное, Расторуевская часть, вблизи Видновского 
городского кладбища; 

− земельный участок из состава земель неразграниченной государственной 
собственности необремененных кадастровым учетом, ориентировочной площадью 1,95 га, 
расположен: г.п. Горки Ленинские, вдоль подъездной дороги, ведущей к Горкинскому 
кладбищу с левой стороны. 

6. МБУ «ДорСервис» (Полежаев Д.А.): 
− обеспечить выравнивание земельных участков под складирование снега; 
− предоставить технику для обеспечения очистки проезда к местам 

складирования снега, вывозимого из жилой части населенных пунктов городских и 
сельских поселений Ленинского муниципального района Московской области 
управляющими организациями, муниципальными и коммерческими организациями, 
предприятиями и учреждениями; 

− организовать содержание снегоприемных площадок, обеспечить 
разравнивание завезенных снежных масс; 

− установить в местах размещения площадок временного складирования снега 
таблички с информацией о недопустимости складирования на их территории твердых 
бытовых отходов. 

7. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по Ленинскому району Московской 
области оказать содействие в эвакуации транспортных средств, создающих препятствия 
для движения снегоуборочной техники и других транспортных средств. Для более 
полного обеспечения безопасности движения в зимнее время усилить контроль за 
соблюдением ограничения скоростного режима автотранспорта по улицам города.  

8. Признать утратившим силу Постановление администрации Ленинского 
муниципального района Московской области от 20.09.2019 №3561 «Об определении мест 
для складирования снега на территории Ленинского муниципального района Московской 
области в зимний период 2019/2020 года». 

9. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации 
Ленинского муниципального района Московской области.  
 



3 
 

НПД №4264 

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Московской области 
Ускова А.Е. 
 
 
Глава Ленинского  
муниципального района В.Н. Венцаль 
 

Разослать: в дело – 2 экз., Ускову А.Е., Гравину А.А., Гаврилову С.А., Селезневу А.П., 
главам городских и сельских поселений, МБУ «ДорСервис», ОГИБДД УМВД России, ТО №25 
ГАТН МО, ТО №10 ГЖИ МО. 
 


